Quod est actum XVIII kalendas ianuarii, anno domini millesimo 
C LXXX II.

1741. En B, un trasllat, abans hi ha escrit: Hoc est translatum fideliter factum 
X kalendas novembris, anno Domini millesimo CC octavodecimo, carta vero autentica 
sic habetur.
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Sig+num mei, Bernardi Murruti, qui hoc firmo et testes firmare 
rogo. Sig+num Guillelmi de Bar, nepotis eius. Sig+num Raimundi de 
Valads. Sig+num Guillelmi Godini, qui huius rei sunt testes. 

[Geral]di1742 signum + qui hoc scripsit mandato Bernardi  
Murruti.1743 

658

1182, desembre, 16
Venda. Maria i el seu fill Ramon venen a Pere de Llançacoll i a la seva 

muller Nina l’honor que tenen al castell de Raimat, pel preu de deu 
sous de moneda jaquesa. Maria havia comprat d’Ademar aquesta 
honor, formada per un farraginal, una peça de terra i un casal. Se 
n’esmenten les afrontacions.  

 A*  ACL, LP_00274 (signatura antiga: calaix 125, carperta 1, pergamí 44, núm. 
2596 [051] [4]). Pergamí amb algun plec original i algun petit forat. Mides: 
18 cm per 13,5 cm. Escriptura carolina. Amb lletres partides a la part 
superior del pergamí. Al revers: “Maria, Ramon a Pere Lançancoll. 1182”, 
“Arm. H, cal. O”, “Carta de com Maria e son fill Ramon venen a en Pere 
de Lanzaqueol una vinya en lo terme de Raixmat, per preu de X s[ous], 
testificat per en Pere Capella, a XVII de les kal[ende]s de jener de l’any 
MCLXXXII”.

Cartografia: fig. 23.

In nomine Domini. Ego Maria et filio meo Ramon et nostris ven-
ditores sumus de nostra honore que hodie nobis habemus in kastrum 
Ragmád1744 tibi Petro Lanzaquol et coniux eius Ninna et vestris prop-
ter precium placibile X solidos1745 de bona moneta Iaccesa et de ipso 
nil remansit, et de nostro poder tradimus et mitimus in vestro et ipsa 
honore que hodie nobis a vobis, advenit per comparacione a nobis de 
Ademar. Id sunt uno ferraginal quomodo uno et alius et habet affron-
taciones de una parte Alegret, de IIas partes F\e/rrer de z’Aguilár, de 
IIIIª in via publica qui vadit a Ssúcs. Et una petia de terra in alio loco,1746 

1742. Lectura dubtosa.
1743. En B, hi ha escrit: Sig+num Petri de Iumato. Sig+num Petri Virgilii, 

scribe, qui huius translati sunt testes. Berengarius de Villanova hoc translatum scripsit 
et hoc + fecit cum raso et emendato in VIII et in XI linea. 

1744. Mantenim la titlla que al document assenyalava quina era la vocal tònica. 
També ho fem així en els altres casos.

1745. Abreujat en sol.
1746. Hi ha plecs del pergamí que no foren escrits.
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et habet affrontaciones de IIabus partibus in dominico d’en1747 Geral, 
de IIIª Arnaldo1748 de za Torre, de IIIIª in ipso tozal. Et est uno casal 
qui est in kastrum Ragmád et habet affrontaciones de IIª partes Pere 
de Uliola, de alia in via qui vadit a casa de Bernardo1749 de Nóz, de 
alia in entrada de casa. Quam tu inter istas afrontaciones includunt 
et isti termini ambiunt de totum insimul quomodo superius scriptum 
est sic vindimus nobis et1750 nostris a vobis et a vestris cum intradas 
et exidas et suis pertinentiis. Et ego Maria et Ramon filio meo conve-
nimus esse legales guirentes contra cunctos homines et feminas si\n/ 
potestate terre et vestro enganno per vendre et per inpinnorare et per 
totas vestras voluntates facere per secula cuncta.

Actum est hoc Xº VIIº kalendas ianuarii, anni Domini Mº Cº 
LXXXº IIº.

Signum + Maria, signum + Ramon, filio meo, nos qui ista carta 
mandavimus scribere et testes firmare. Signum + Mir de Lunel. Sig-
num + Ramon de Carreu. Signum + Pere de Ivarz. Istis testes visores 
et auditores alios multos.

Petrus presbiter capellanus scripsit et hoc (signe) fecit.

659

1182
Establiment. Berenguer, bisbe de Lleida, dona a Miró Torbaví, Arnau 

Ferrer, Bernat Centovelles, Ramon Albaric, Berenguer d’Ardèvol, 
Joan de Fraga, Llorenç de Palau, Guerau de Comabella, Guillem 
Picó de Vilanova i Bernat, clergue de Gimenells, un camp situat 
al terme de Lleida, més enllà del riu Segre, a Vilanova i Palau (de 
l’Horta). Se n’esmenten les afrontacions, una de les quals és la 
séquia Vella (segurament de Fontanet). Han de treballar-lo i han 
de fer cases a la banda de secà. Com a cens, han de donar cada 
any, per Sant Miquel, cent sous i deu parells de gallines. Han de 
lliurar, a més, el delme i les primícies. El bisbe té dret de fadiga  
de quinze dies. També s’estableix que si hi ha algun d’ells (o dels 
seus successors) que no paga la seva part del cens perdrà la terra 
que té.

1747. Al document: den.
1748. Abreujat en A. Podria ésser també Arnal.
1749. Abreujat en B. Podria ésser també Bernard.
1750. Amb una correcció.
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 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 341v-342r (f. 304v-305r). Al marge esquerre: 

“Concessio terrarum ad censum in termino Illerdae facta diversis personis 
per episcopum et ecclesiam Illerdensem.” Al costat: “Instrumentum cona-
mine capellaniarum [...]tute inter Villam novam et Palatium.” Més avall: 
“Instrumentum cuiusdam campi terre inter Villam novam et Palatium.”

Cartografia: figs. 58, 61 i 80.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego Beren-
garius Dei gratia Ylerdensis epicopus, una cum consilio et volunta-
te fratrum nostrorum canonicorum ecclesie Ylerdensis, damus et in 
perpetuum concedimus vobis Mironi Torbavino et Arnaldo Ferrario 
et Bernardo Centumoves et Raimundo Albaricho et Berengario d’Ar-
deval1751 et Iohanni de Fraga et Laurentio de Palatio et Geraldo de  
Cumbabella et Guillelmo Picconi de Villanova et Bernardo clerico  
de Gemenels, unum nostrum campum quod habemus in territorio 
Ylerde, ultra flumen Siccoris, videlicet inter Villam Novam et Pala-
tium, qui affrontat ex parte orientis in illa çequia veteri et ex parte 
occidentis in campo Arnaldi de Robion et in vinea Arnaldi de l’Aztor1752 
et in campo de Iohan Pahanot et in vinea de Pere Mercer et in illo 
honore que fuit de Guillelmo de Anglerola et ex parte meridie in via 
publica et ex parte septentrionis in vinea de Laurentio. Et sicut iste 
campus a predictis terminis et affrontationibus per girum capitur //1753 
aut concluditur, cum exitibus et ingressibus suis et omnibus pertinen-
tiis vobis et vestris, eum damus tali modo ut vos et vestri successores 
vel vestra posteritas habeatis illum perpetuo et quod bene laboretis 
et populetis eum et quod in illo secano unusquisque vestrum domos 
ad habitandum faciatis et vos et vestri aut quicumque de generatio-
ne seu posteritate vestra ipsum campum habuerit et tenuerit donetis 
nobis et persolvatis singulis annis ad festum Sancti Michaelis etiam 
et successoribus nostris et ecclesie Ylerdensi in perpetuum et in bona 
pace centum solidos censualiter illius melioris monete que in civitate 
Ylerde sit curribilis in pane et vino, et decem paria bonarum gallina-
rum. Et si quis vestrum aut de generatione et posteritate vestra qui 
sortem suam tenuerit et partem tributi que illi persolvere contigerit 
dare noluerit sit nobis licitum et nostris successoribus partem illius 
emparare. Tamen si ullus vestrum voluerit partem suam inpignora-
re aut vendere faciat illud nobis et successoribus nostris et ecclesie